２０１６年８月１７日

 各位

商標登録のお知らせ

弊社グループが提供しております

｢ ｣「 」「 」

について、このたび商標登録が完了しましたのでお知らせします。

記

１．保険最適化の目指す姿と目的・手法

保険最適化提案の目的は、お客さまの視点で保険契約の「ムダ」「モレ」を排除した合理的かつ効果

的な保険施策を実現することです。

そのためには、まずお客さまの主要な事業所の現場調査（リスクサーベイ）を実施し、そこから得ら

れる企業固有のリスクを定性的・定量的に分析・評価し、これに基づき、リスク実態に見合う弊社グ

ループ独自仕様の最適な保険設計をご提供いたします。

２．ご提供するプログラム等の概要

（１） 、

　　財物リスク、事業中断リスク、物流リスク、賠償責任リスクの４つの主要リスクを中心に、企業活動に

おけるリスク実態を現場調査やヒヤリングにより把握・分析のうえ定量・定性評価いたします。

　　また上記に加えて、地震リスクについては、弊社グループの銀泉リスクソリューションズ㈱が東電設計

㈱と共同開発した「地震リスク評価システム」を活用し、当該企業固有のリスクを分析いたします。

賠償責任リスクについては、当該企業における事故シナリオを想定した複数のシミュレーションから

当該企業における想定損害総額を算出いたします。

あわせて、企業の防災管理状況ならびに消火設備等を取り纏めて損害保険会社に提供することで保険

引受業務の円滑化につなげるとともに、複数の損害保険会社から相見積もりを取得することにより、

銀泉独自仕様の費用対効果に優れた保険料見積を提示いたします。

　　なお、 は主に大・中堅企業を対象とし、 は主に中

小企業を対象としています。

（２）

　　海外拠点における保険の最適化（保険付保基準の策定）を図るとともに、グローバルベースでのリスク

を横断的にカバーする保険施策（グローバル保険プログラム）を構築します。

以上

     　　　　　　　　　　　　＜照会先＞

銀泉株式会社　保険企画部　木内　　　０３－５２２６－２５５６